关于评选江苏省普通高校省级三好学生
优秀学生干部和先进班集体的通知
各院（系）：

为全面贯彻党的教育方针，认真落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》和教育部颁发的《普通高等学校学生管理规定》精神，确立育人为本、德育为先的教育理念，培养和造就社会主义事业建设者和接班人，省教育厅、团省委决定，在今年“五四”青年节期间，表彰一批高校“三好学生”、“优秀学生干部”和“先进班集体”。现将有关事项通知如下：

1、 评选表彰范围及名额
普通高校本科在籍学生。
二、  评选表彰标准

“三好学生”的主要标准：认真学习邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，具有坚定、正确的政治方向，优良的道德品质，文明的行为举止，优秀的学习成绩，遵纪守法，遵守社会公德，树立社会主义的荣辱观，模范执行学校规章制度，积极参加公益劳动和社会实践等社会主义精神文明建设活动，积极参加体育锻炼，达到《国家学生体质健康标准》。

“优秀学生干部”除了应具备“三好学生”条件外，还应担任班级、党团支部和院（系）学生会主要干部，热心社会工作，热情为同学服务，学习刻苦，严于律己，努力工作，在同学中具有较高的威信。
“先进班集体”的主要标准：有政治坚定、团结协作、以身作则、联系群众的班委会；有积极上进、团结互助、遵纪守法、崇尚科学、热爱集体、朝气蓬勃、文明健康的良好班风；有严谨求实、刻苦钻研、奋发向上的优良学风；积极参与校风建设和争做文明先锋活动；保持良好的宿舍卫生环境和个人卫生习惯，全班同学都达到《国家学生体质健康标准》。

3、 评选推荐程序

“三好学生”、“优秀学生干部”候选人的提名须经其所在班级酝酿，通过民主选举产生。院（系）党团组织和行政领导审核确定名单并公示无异议后上报。
省先进个人学生申请、辅导员审核、院（系）院审统一通过学工系统荣誉称号申请（学生）、审核（老师）管理系统进行，省先进班集体由辅导员直接在学工系统申请，院（系）院审后提交校审，学工系统于今天下午开通，请各院（系）务必于4月12日（即下周一）上午10：00之前完成院审提交校审。
4、 评选推荐要求

评选、推荐要做到坚持标准，保证质量，全面衡量。“省三好学生”应在连续两次被评为校级以上三好学生（含校优秀学生干部）中产生；“省优秀学生干部”应在符合“省三好学生”标准的现任班级、院（系）主要学生干部中产生；省先进个人（包括“省三好学生”及“省优秀学生干部”）分配名额：建筑学院、机械工程学院、能源与环境学院、信息科学与工程学院、土木工程学院、电子科学与工程学院、经济管理学院、电气工程学院、交通学院、医学院各院（系）限报两人，其余各院（系）限报一人;“省先进班集体”应在校级先进班集体中产生，各院（系）限报一个；省先进个人、先进班集体均为差额评选，由学生处组织负责统一评审。
各院（系）请在4月12日上午10：00之前将推荐省表彰的“三好学生”、“优秀学生干部”和“先进班集体”推荐表（一份纸质版）及先进个人、先进班集体评选材料（材料准备从简，事迹表现清楚即可）报至学生处学生工作办公室，未按评选标准申报及逾期不报者作弃权处理。
“三好学生”、“优秀学生干部”和“先进班集体”推荐表于学工系统省先进个人、集体评选附件中，自行下载并认真填写，上报材料需为打印件，表格形式不可做改动。
先进个人材料请注明申报“三好学生”还是“优秀学生干部”，并注明学号。
联系人：童伟  李晓东
联系电话：52090282    52090283

 学生工作办公室

                                    2010年04月06日

第 1 页 共 3 页